ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«13» декабря 2024                                                         №619/01-05

Об	итогах	проведения	муниципального
конкурса-выставки
декоративно-прикладного	творчества
«Тайны	ёлочных	игрушек»	в	2024	году

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта Республики Крым (далее – Департамент
образования) от 06.11.2024 № 541/01-05 «О проведении муниципального
конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Тайны ёлочных
игрушек» в 2024 году» с 18.11.2024 по 11.12.2024 на базе МБУДО «ЦДЮТТ» был
проведен конкурс-выставка декоративно-прикладного творчества «Тайны
ёлочных игрушек» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 514 обучающихся из 31 образовательной
организации муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым: МБДОУ № 3, МБДОУ № 5, МБДОУ № 6, МБДОУ № 7, МБДОУ № 9, МБДОУ
№ 12, МБДОУ № 21, МБДОУ № 23, МБДОУ № 24, структурное подразделение
«Детский сад» МБОУ «Ливадийская СШ», структурное подразделение «Детский
сад» МБОУ «Никитская СШ»; МБОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего», МБОУ
«ЯС(К)Ш», МБОУ «ЯСШ № 4», МБОУ «Ялтинская гимназия имени А.П. Чехова»,
МБОУ «ЯСШ № 7», МБОУ «ЯСШЛ № 9», МБОУ «ЯСШ № 10», МБОУ «ЯСШ № 11»,
МБОУ «ЯСШ № 12», МБОУ «ЯНШ № 13», МБОУ «ЯСШ «Радуга», МБОУ «Никитская
СШ», МБОУ «Краснокаменская СШ», МБОУ «Ливадийская СШ», МБОУ
«Гаспринская СШ № 1», МБОУ «Гаспринская НШ № 2», МБУДО «ЦРТДЮ», МБУДО
«ДЭЦ», МБУДО «ЦДЮТТ», МБУК «ЯЦКС» Филиал № 2 «Никитский центр
культуры».

12 декабря 2024 года состоялось подведение итогов муниципального
конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Тайны ёлочных
игрушек».

 На основании протокола решения жюри Конкурса № 1 от 12.12.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителями и призерами Конкурса следующих обучающихся:
В номинации «Ретро-игрушка» индивидуальная работа:
Возрастная группа 5-9 лет:

I место:
– Жукова Амелия Александровна, обучающаяся МБОУ «ЯНШ № 13»,

руководитель – Вирченко Наталья Александровна;
– Деркач Дарина Евгеньевна, воспитанница МБДОУ № 12, руководитель –

Черентаева Елена Михайловна;
 – Глущенко Надежда Валерьевна, обучающаяся МБОУ «Краснокаменская

СШ», руководитель –  Коломоец Наталья Николаевна;
– Вербовский Святослав, обучающийся МБОУ «Ялтинская гимназия имени

А.П. Чехова», руководитель – Гребенюк Елена Вадимовна.
II место:
 – Муравлев Федор, обучающийся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –

Куликова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного образования МБУДО
«ЦДЮТТ»;

– Авдеев Глеб Витальевич, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 10»,
руководитель – Гордиенко Галина Викторовна;

– Зайцева Александра Ивановна, воспитанница МБДОУ № 23,
руководитель – воспитатель Дьякова Валентина Сергеевна;

– Петровичев Марк, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 10», руководитель –
Лебедь Светлана Ивановна.

III место:
 – Анисимов Кирилл, обучающийся МБОУ «ЯС(К)Ш», руководитель –

Кошеленко Елена Валентиновна;
– Белецкая Вероника Владимировна, воспитанница МБДОУ № 12,

руководитель – Митрофанова Анна Владимировна;
I– Мацько Элина, обучающаяся МБОУ «ЯСШ № 11», руководитель – Мацько

Анна Юрьевна;
– Табырца Мария Григорьевна, обучающаяся МБОУ «ЯНШ № 13»,

руководитель – Татаринцева Лариса Станиславовна;
- Колпакова Дарья, обучающаяся МБОУ «ЯСШ № 11», руководитель

Захарова Оксана Николаевна.
В номинации «Ретро-игрушка» индивидуальная работа:
Возрастная группа 10-13 лет:
I место:
 – Киселев Евгений Данилович, обучающийся МБОУ «Ливадийская СШ»;
– Климчук Захар Антонович, обучающийся МБОУ «Ливадийская СШ».
II место:
 – Масликов Иван Андреевич, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11»,

руководитель – Мартынович Нина Константиновна;
– Акулова Варвара Игоревна, обучающаяся МБОУ «Ялтинская гимназия

имени А.П.Чехова», руководитель – педагог дополнительного образования
Кучма Марина Николаевна.

III место:
 – Бурьянец Данил, обучающийся МБОУ «Гаспринская СШ № 1»,

руководитель – Коротич Елена Николаевна;
– Федоренко Алексей Николаевич, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11»,

руководитель - учитель начальных классов Мальнева Ольга Владимировна.
В номинации «Ретро-игрушка» индивидуальная работа:

Возрастная группа 14-18 лет:
I место:
 – Ерофеев Артем, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11», руководитель –

Симакова Ольга Владиславовна;
– Скуридина Виктория Денисовна, обучающаяся МБОУ «ЯСШЛ № 9»,

руководитель – Косарева Татьяна Васильевна.
II место:
– Аблялимова Сабрие, обучающаяся МБОУ «ЯС(К)Ш», руководитель

Рысина Елена Николаевна;
– Выпасняк Даниил, обучающийся МБОУ «ЯС(К)Ш», руководитель –

Алексеева Людмила Владимировна.
III место:
 – Ромашин Евгений, обучающийся МБОУ «ЯС(К)Ш», руководитель –

Алексеева Людмила Владимировна;
– Вощенова Милана, обучающаяся МБОУ «Гаспринская СШ № 1».
В номинации «Символ Нового 2025 года» индивидуальная работа:
Возрастная группа 5-9 лет:
I место:
 – Шрам Александр Алексеевич, воспитанник МБДОУ № 5, руководитель –

воспитатель Елхина Инна Владимировна;
– Верхацкая Полина Муратовна, воспитанница МБДОУ № 5, руководитель

– Демидова Светлана Сергеевна;
– Грибушина Кира Михайловна, воспитанница МБДОУ № 21,

руководитель – воспитатель Новикова Татьяна Викторовна.
II место:
 – Джошкун Тимур Хасанович, обучающийся МБОУ «Ливадийская СШ»,

руководитель – Асанова Лилия Рустемовна;
– Кирияк Максим, воспитанник структурного подразделения «Детский

сад» МБОУ «Никитская СШ», руководитель – Бобкова Валентина Викторовна;
– Болдарев Маркус Юрьевич, обучающийся МБУДО «ЦДЮТТ»,

руководитель – педагог дополнительного образования Котилевская Екатерина
Алексеевна.

II место:
 – Фиткевич Дмитрий, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11», руководитель -

Захарова Оксана Николаевна;
– Фиткевич Антон, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11», руководитель –

Мясникова Наталья Васильевна;
III место:
 – Мякина Ева Максимовна, обучающаяся МБУДО «ДЭЦ», руководитель –

Констанчук Ольга Вячеславовна;
– Аверкина Диана Сергеевна, воспитанница МБДОУ № 3, руководитель –

Бегичева Татьяна Викторовна.
В номинации «Символ Нового 2025 года» индивидуальная работа:
Возрастная группа 10-13 лет:
I место:
 – Петручок София Александровна, обучающаяся МБОУ «Ливадийская

СШ», руководитель – Самородова Юлия Александровна;

– Кобзаренко Артем Юрьевич, обучающийся МБОУ «Ливадийская СШ»,
руководитель – учитель технологии Кожокарь Лилия Анатольевна.

II место:
 – Павлюк Михаил, обучающийся МБОУ «Гаспринская СШ № 1»,

руководитель Юрченко Оксана Иосифовна;
– Спицын Данила Александрович, обучающийся МБОУ «Гаспринская СШ

№ 1», руководитель Шмидт Полина Дмитриевна.
III место:
 – Палиенко Даниил Романович, обучающийся МБОУ «Ливадийская СШ»,

руководитель – учитель технологии Кожокарь Лилия Анатольевна;
– Кравченко Виктор, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 10», руководитель –

Нестеренко Олеся Геннадьевна.
В номинации «Символ Нового 2025 года» индивидуальная работа:
Возрастная группа 14-18 лет:
I место – Ордина Софья, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –

заведующий отделением развития дополнительного образования детей,
педагог дополнительного образования Скуридина Ирина Николаевна;

II место:
– Малёнкин Максим, обучающийся МБУДО «ЦРТДЮ», руководитель –

педагог дополнительного образования Костенко Ольга Анатольевна;
– Вариченко Ксения, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –

заведующий отделением развития дополнительного образования детей,
педагог дополнительного образования Скуридина Ирина Николаевна;

– Захарченко Мирон, обучающийся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –
педагог дополнительного образования Куликова Ирина Леонидовна.

III место – Зинченко Анастасия Олеговна, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ»,
руководитель – педагог дополнительного образования Котилевская Екатерина
Алексеевна.

В номинации «Игрушка «Дед Мороз», «Снегурочка»» индивидуальная
работа:

Возрастная группа 5-9 лет:
I место – Моденко Валерия Владимировна, воспитанница МБДОУ № 23,

руководитель – воспитатель Дьякова Валентина Сергеевна;
– Надворный Александр Дмитриевич, воспитанник МБДОУ № 3,

руководитель – Скрицкая Анастасия Александровна;
– Титов Тимофей Андреевич, воспитанник МБДОУ № 6, руководитель –

Ткаченко Ирина Николаевна.
II место:
 – Усенко София Дмитриевна, воспитанница МБДОУ № 6, руководитель –

Ткаченко Ирина Николаевна;
– Ибрагимов Тимур Русланович, обучающийся МБОУ «Ливадийская СШ»,

руководитель – Асанова Лилия Рустемовна;
– Богданова Ольга, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –

педагог дополнительного образования Куликова Ирина Леонидовна.
III место:
 – Гончарова Евгения Алексеевна, воспитанница МБДОУ № 3;

– Полторак Николай, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11», руководитель
Пунга Анна Дмитриевна.

В номинации «Игрушка «Дед Мороз», «Снегурочка»» индивидуальная
работа:

Возрастная группа 10-13 лет:
I место:
 – Лиморенко Ника, обучающаяся МБОУ «ЯСШ № 2 «Школа будущего»,

руководитель – Золоткова Ирина Алексеевна;
– Кохнович Мария Александровна, обучающаяся МБОУ «ЯСШ «Радуга»,

руководитель – учитель внеурочной деятельности Шулик Юлия Степановна.
II место:
 – Кукульняк Вероника, обучающаяся МБУК «ЯЦКС» Филиал № 2

«Никитский центр культуры», руководитель - Туривная Раиса Юрьевна;
– Бедикова София Вячеславовна, обучающаяся МБОУ «ЯСШ № 11»;
– Рудая Арина Павловна, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –

заведующий отделением развития дополнительного образования детей,
педагог дополнительного образования Скуридина Ирина Николаевна.

III место:
 – Мороз Арина, обучающаяся МБОУ «Гаспринская СШ № 1», руководитель

Юрченко Оксана Иосифовна;
– Захарченко Никита Дмитриевич, обучающийся МБУДО «ЦДЮТТ»,

руководитель – заведующий отделением развития дополнительного
образования детей, педагог дополнительного образования Скуридина Ирина
Николаевна.

В номинации «Игрушка «Дед Мороз», «Снегурочка»» индивидуальная
работа:

Возрастная группа 14-18 лет:
I место:
 – Безродняя Вероника, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –

педагог дополнительного образования Куликова Ирина Леонидовна;
– Малёнкин Максим, обучающийся МБУДО «ЦРТДЮ», руководитель –

педагог дополнительного образования Костенко Ольга Анатольевна;
– Литвинова Инна Игоревна, обучающаяся МБОУ «Ливадийская СШ»,

руководитель – учитель технологии Кожокарь Лилия Анатольевна.
II место:
 – Мацько Давид Михайлович, обучающийся МБОУ «ЯСШ № 11»,

руководитель – учитель иностранного языка Мацько Анна Юрьевна;
– Карамышев Кирилл, обучающийся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –

педагог дополнительного образования Куликова Ирина Леонидовна.
III место:
 – Вариченко Ксения, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –

заведующий отделением развития дополнительного образования детей,
педагог дополнительного образования Скуридина Ирина Николаевна;

– Потапенко Мария, обучающаяся МБУДО «ЦДЮТТ», руководитель –
заведующий отделением развития дополнительного образования детей,
педагог дополнительного образования Скуридина Ирина Николаевна.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами Департамента
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела дошкольного, дополнительного образования Департамента
образования Коневу М.И.

Заместитель начальника                                                                     Е.И. Проценко